
RD
gültig ab 08.09.2014

RMV-Service-Telefon: 01801 / 768 46 36, (3,9 ct/Min aus dem dt. Festnetz. Mobilfunk anbieterabhängig, max. 42 ct/Min)

362 Schotten � Nidda � Echzell �
Reichelsheim � Friedberg

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S S S S S F S F S

� � �
Schotten Vierstädtepark
- Süd
- Seestraße
- Residenz
Rainrod Niddatalsperre
- Frankfurter Straße
Eichelsdorf Bürgerhaus
- Süd
Ober-Schmitten Ortsmitte
- Schule
- Süd
Unter-Schmitten 
Kohden 
Nidda Gänsweid
- Schulzentrum
- Schillerstraße
Harb Alois-Thums-Straße
Borsdorf Wetteraustraße
Nidda Bahnhof an
a 32 Nidda ab
a 32 Friedberg (Hess) an
a 36 Nidda ab
a 36 Gießen an
Nidda Bahnhof
- Ludwigstraße
Geiß-Nidda Ortsmitte
- Parkstraße
Bad Salzhausen Liebigstraße
- Am Bergwerksteich
Ober-Widdersheim Bf. Häuserhof
a 32 Häuserhof ab
a 32 Friedberg (Hess) an
a 32 Frankfurt (Main) Hbf an
Grund-Schwalheim 
Bisses Niddaer Straße
Echzell Horlofftalhalle
- Hauptstraße
- Schule
Gettenau Kirche
Bingenheim Kronstraße
- Raunstraße
Reichelsheim Bahnhof
- Schule
- Bad Nauheimer Straße
Heuchelheim 
Weckesheim Bahnhof
Wölfersheim Singbergschule
Beienheim Dorheimer Straße
- Pappelhof
Dorheim Grundschule
- Bürgerhaus
Bauernheim Beienheimer Straße
Fauerbach Dorheimer Straße
Friedberg Usabrücke
- Bahnhof
d 30/40 Friedberg (Hess) ab
d 30/40 Frankfurt (Main) Hbf an
Friedberg Saarstraße
- Kaiserstraße

4.05
4.07
4.11
4.12
4.15
4.16
4.19

4.22
4.25
4.27
4.29
4.30
4.31
4.33
4.34
4.37

4.38

4.39

4.41
4.42

4.46
4.50
4.56
5.28

5.00
5.02
5.03

5.07
5.10
5.11
5.13

5.14

5.19
5.20

5.25
5.32�

6.03
6.33

5.25
5.27
5.28

5.32
5.35
5.36
5.38

5.39

5.44
5.45

5.50
5.55
6.25

5.45
5.47
5.48
5.49
5.51
5.53
5.56
5.57
5.59

6.00
6.02
6.04

6.06

6.10
6.14
6.54
6.13
6.54

6.15
6.17
6.18
6.19
6.21
6.23
6.26
6.27
6.29

6.30
6.32
6.34

6.36

6.40
6.46
7.26
6.50
7.32

6.45
6.47
6.48
6.49
6.51
6.53
6.56
6.57
6.59

7.00
7.02
7.04

7.06

7.10
7.22
7.58
7.24
8.06

6.55
6.56
6.59

7.00

7.02

7.04
7.05

7.09
7.13
7.28
7.53
7.15
7.21

6.50
6.52
6.55
6.56
6.58
7.01
7.02
7.05

7.06
7.09
7.12
7.25

6.52
6.54
6.56
6.59
7.00
7.02
7.05
7.06
7.09

7.10

7.24

7.27
7.43
8.09
7.29
7.35

7.10
7.12
7.13
7.14
7.16
7.18
7.21
7.22
7.24

7.25
7.27
7.28
7.31
7.32
7.35

7.39
7.46
8.23
8.01
8.46

7.24
7.25
7.27

7.28
7.30
7.31
7.34
7.35

7.26
7.27

7.30
7.32
7.34
7.35
7.38
7.39

7.17
7.19
7.20
7.21
7.23
7.25
7.28
7.29
7.31

7.32
7.34
7.36

7.38

7.42
7.46
8.23
8.01
8.46

8.05
8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.16
8.17
8.19
8.21
8.23
8.25
8.26
8.29
8.30
8.33

8.37
9.01
9.37
9.01
9.46

8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.23
8.26
8.27
8.29

8.30
8.32
8.34

8.36

8.40
9.01
9.37
9.01
9.46

9.30
9.32
9.33
9.34
9.36
9.38
9.41
9.42
9.44

9.45
9.47
9.49

9.51

9.55
10.01
10.37
10.01
10.46

10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.41
10.42
10.44

10.45
10.47
10.49

10.51

10.55
11.01
11.37
11.01
11.46

11.15
11.17

11.19

11.22
11.23
11.30
11.32
11.37

11.32
11.34
11.35
11.36
11.38
11.40
11.43
11.44
11.46

11.47
11.49
11.51

11.53

11.57
12.01
12.37
12.01
12.46

S = an Schultagen, nicht am 30.05. und 20.06.2014

F = in den Ferien, auch am 30.05. und 20.06.2014
� = nicht gültig vom 12.07. bis 22.08.2014
� = Schnellbus zur Bahnlinie 32
� = Verstärkerfahrt



RD
gültig ab 08.09.2014

RMV-Service-Telefon: 01801 / 768 46 36, (3,9 ct/Min aus dem dt. Festnetz. Mobilfunk anbieterabhängig, max. 42 ct/Min)

362 Schotten � Nidda � Echzell �
Reichelsheim � Friedberg

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Montag - Freitag
S S F S

Schotten Vierstädtepark
- Süd
- Seestraße
- Residenz
Rainrod Niddatalsperre
- Frankfurter Straße
Eichelsdorf Bürgerhaus
- Süd
Ober-Schmitten Ortsmitte
- Süd
Unter-Schmitten 
Kohden 
Nidda Schulzentrum
- Schillerstraße
- Gänsweid
- Schillerstraße
- Bahnhof an
a 32 Nidda ab
a 32 Friedberg (Hess) an
a 36 Nidda ab
a 36 Gießen an
Nidda Bahnhof
- Ludwigstraße
Geiß-Nidda Ortsmitte
- Parkstraße
Bad Salzhausen Liebigstraße
- Am Bergwerksteich
Ober-Widdersheim Bf. Häuserhof
a 32 Häuserhof ab
a 32 Friedberg (Hess) an
Grund-Schwalheim 
Bisses Niddaer Straße
Echzell Horlofftalhalle
- Hauptstraße
- Schule
Gettenau Kirche
Bingenheim Kronstraße
- Raunstraße
Reichelsheim Bahnhof
- Schule
- Bad Nauheimer Straße
Weckesheim Bahnhof
Beienheim Dorheimer Straße
- Pappelhof
Dorheim Grundschule
- Bahnhof
- Bürgerhaus
Bauernheim Beienheimer Straße
Friedberg Usabrücke
- Bahnhof
d 30/40 Friedberg (Hess) ab
d 30/40 Frankfurt (Main) Hbf an

12.05
12.07
12.09
12.12
12.13

12.18
12.19
12.24

12.26

12.28
12.30

12.32
12.36
12.37
12.39
12.40
12.44
13.09
13.37
12.47
12.50
12.52
12.54
12.55
12.56
12.59
13.00
13.03
13.06
13.09
13.11
13.14
13.15
13.20

13.22
13.27

12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.41
12.42
12.44
12.45
12.47
12.49

12.51

12.55
13.01
13.37
13.01
13.46

12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.02
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.13

13.15

13.19
13.27
14.07
13.42
14.34

12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.02
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.13
13.16

13.18
13.20
13.23
13.27
14.07
13.42
14.34
13.23
13.25
13.29
13.30
13.33

13.30
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.41
13.42
13.44
13.45
13.47
13.49

13.51

13.55
14.01
14.37
14.03
14.46

14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.41
14.42
14.44
14.45
14.47
14.49

14.51

14.55
15.01
15.37
15.01
15.46

15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.41
15.42
15.44
15.45
15.47
15.49

15.51

15.55
16.01
16.37
16.01
16.46

16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.41
16.42
16.44
16.45
16.47
16.49

16.51

16.55
17.00
17.39
17.01
17.46

17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.41
17.42
17.44
17.45
17.47
17.49

17.51

17.55
18.01
18.37
18.01
18.46

18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.41
18.42
18.44
18.45
18.47
18.49

18.51

18.55
19.01
19.37
19.01
19.46

19.30
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38
19.41
19.42
19.43
19.44
19.46
19.48

19.50

19.52
19.56
19.57
20.00
20.01
20.04

20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.19

20.20
20.21
20.23
20.24

20.28
20.32
20.58
21.27

20.30
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38
20.41
20.42
20.43
20.44
20.46
20.48

20.50

20.52
20.56
20.57
21.00
21.01
21.04

21.11
21.12
21.13
21.15
21.16
21.19

21.20
21.21
21.23
21.24

21.28
21.32
21.43
22.07

S = an Schultagen, nicht am 30.05. und 20.06.2014

F = in den Ferien, auch am 30.05. und 20.06.2014



RD
gültig ab 08.09.2014

RMV-Service-Telefon: 01801 / 768 46 36, (3,9 ct/Min aus dem dt. Festnetz. Mobilfunk anbieterabhängig, max. 42 ct/Min)

362 Schotten � Nidda � Echzell �
Reichelsheim � Friedberg

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Hinweise

Samstag
�� �� �� �� �� ���� ��

 Sonn- und Feiertag
�� �� �� �� �� ��

Schotten Vierstädtepark
- Süd
- Seestraße
- Residenz
Rainrod Niddatalsperre
- Frankfurter Straße
Eichelsdorf Bürgerhaus
- Süd
Ober-Schmitten Ortsmitte
- Süd
Unter-Schmitten 
Kohden 
Nidda Schillerstraße
- Bahnhof an
a 32 Nidda ab
a 32 Friedberg (Hess) an
a 36 Nidda ab
a 36 Gießen an
Nidda Ludwigstraße
Geiß-Nidda Ortsmitte
- Parkstraße
Bad Salzhausen Liebigstraße
- Am Bergwerksteich
Ober-Widdersheim Bf. Häuserhof
Grund-Schwalheim 
Bisses Niddaer Straße
Echzell Horlofftalhalle
- Hauptstraße
- Schule
Gettenau Kirche
Bingenheim Kronstraße
- Raunstraße
Reichelsheim Bahnhof
- Bad Nauheimer Straße
Weckesheim Bahnhof
Beienheim Dorheimer Straße
- Pappelhof
Friedberg Usabrücke
- Bahnhof
d 30/40 Friedberg (Hess) ab
d 30/40 Frankfurt (Main) Hbf an

4.55
4.57
4.58
4.59
5.01
5.03
5.06
5.07
5.09
5.10
5.12
5.14
5.16

5.18
5.22
5.23
5.26
5.27
5.30
5.33
5.36
5.38
5.40
5.41
5.43
5.45
5.46
5.49
5.50
5.51
5.53
5.54
5.58
6.02
6.12
6.34

6.30
6.32
6.33
6.34
6.36
6.38
6.41
6.42
6.44
6.45
6.47
6.49
6.51
6.55
7.01
7.37
7.01
7.41

8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.38
8.41
8.42
8.44
8.45
8.47
8.49
8.51
8.55
9.01
9.37
9.01
9.41

10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.41
10.42
10.44
10.45
10.47
10.49
10.51
10.55
11.01
11.37
11.01
11.41

12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.41
12.42
12.44
12.45
12.47
12.49
12.51
12.55
13.01
13.37
13.01
13.41

14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.41
14.42
14.44
14.45
14.47
14.49
14.51
14.55
15.01
15.37
15.01
15.41

16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.41
16.42
16.44
16.45
16.47
16.49
16.51
16.55
17.01
17.37
17.01
17.41

18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.41
18.42
18.44
18.45
18.47
18.49
18.51
18.55
19.01
19.37
19.01
19.41

20.30
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38
20.41
20.42
20.43
20.44
20.46
20.48
20.50

20.52
20.56
20.57
21.00
21.01
21.04

21.11
21.12
21.13
21.15
21.16
21.19
21.20
21.21
21.23
21.24
21.28
21.32
21.43
22.07

8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.38
8.41
8.42
8.44
8.45
8.47
8.49
8.51
8.55
9.01
9.37
9.01
9.41

10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.41
10.42
10.44
10.45
10.47
10.49
10.51
10.55
11.01
11.37
11.01
11.41

12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.41
12.42
12.44
12.45
12.47
12.49
12.51
12.55
13.01
13.37
13.01
13.41

14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.41
14.42
14.44
14.45
14.47
14.49
14.51
14.55
15.01
15.37
15.01
15.41

16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.41
16.42
16.44
16.45
16.47
16.49
16.51
16.55
17.01
17.37
17.01
17.41

18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.41
18.42
18.44
18.45
18.47
18.49
18.51
18.55
19.01
19.37
19.01
19.41

20.30
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38
20.41
20.42
20.44
20.45
20.47
20.49
20.51
20.55

�� = nicht am 24. und 31.12.
�� = nicht vom 01.05. - 31.10.



RD
gültig ab 08.09.2014

RMV-Service-Telefon: 01801 / 768 46 36, (3,9 ct/Min aus dem dt. Festnetz. Mobilfunk anbieterabhängig, max. 42 ct/Min)

362 Friedberg � Reichelsheim � Echzell �
Nidda � Schotten

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
F S S S S F S S F S S S S F S

���� ���� ��
a 30/40 Frankfurt (Main) Hbf ab
a 30/40 Friedberg (Hess) an
Friedberg Bahnhof
- Usabrücke
Bauernheim Beienheimer Straße
Dorheim Friedhof
- Grundschule
Melbach Friedberger Straße
Beienheim Pappelhof
- Bahnhof
- Dorheimer Straße
Weckesheim Bahnhof
Heuchelheim 
Reichelsheim Bad Nauheimer Straße
- Schule
- Bahnhof
Bingenheim Raunstraße
- Kronstraße
Gettenau Kirche
Echzell Schule
- Hauptstraße
- Horlofftalhalle
Bisses Niddaer Straße
Grund-Schwalheim 
Ober-Widdersheim Bf. Häuserhof
Bad Salzhausen Am Bergwerksteich
- Liebigstraße
Geiß-Nidda Parkstraße
- Ortsmitte
Nidda Ludwigstraße
a 32 Friedberg (Hess) ab
a 32 Nidda an
a 36 Gießen ab
a 36 Nidda an
Nidda Bahnhof ab
- Schillerstraße
- Schulzentrum
- Gänsweid
- Bahnhof
- Schillerstraße
Kohden 
Unter-Schmitten 
Ober-Schmitten Süd
- Schule
- Ortsmitte
Eichelsdorf Süd
- Bürgerhaus
Rainrod Frankfurter Straße
- Niddatalsperre
Schotten Residenz
- Seestraße
- Süd
- Vierstädtepark

6.11
6.14

6.16
6.19
6.22

6.23
6.25
6.26
6.29
6.31
6.32
6.34
6.35
6.38

6.05
6.44

6.49
6.52

6.54
6.57
7.00

7.01
7.03
7.04
7.07
7.09
7.10
7.12
7.13
7.16

5.52
6.14
6.33
6.35

6.40

6.41
6.44

6.47

6.49
6.52
6.53
6.55
6.56
6.58
6.59
7.01
7.04
7.07
7.11
7.12
7.14
7.15
7.21

6.28
7.22
7.25
7.28

7.30
7.33
7.36

7.37
7.39
7.40
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.52

5.52
6.14
6.33
6.35

6.40

6.41
6.44

6.47

6.49
6.52
6.53
6.55
6.56
6.58
6.59
7.01
7.04
7.07
7.11
7.12
7.14
7.15
7.21

7.26
7.28
7.32
7.35
7.37
7.40
7.43

7.44
7.46
7.47
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.59

7.32

7.35

7.38
7.43

7.43
7.48
7.53

8.09
8.10

8.13

8.16
8.21

8.35
8.38

8.40
8.43
8.46

8.47
8.49
8.50
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.02

8.35
8.38
8.40
8.42

8.44
8.47
8.50

8.51
8.53
8.54
8.57
8.59
9.00
9.02
9.03
9.06

8.35
8.40
8.45

9.19
9.56
9.11
9.52

10.00
10.03

10.05
10.08
10.11

10.12
10.14
10.15
10.18
10.20
10.21
10.23
10.24
10.27

10.19
10.56
10.11
10.52
11.00
11.03

11.05
11.08
11.11

11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.23
11.24
11.27

10.19
10.56
10.11
10.52
11.00
11.03

11.05
11.08
11.11
11.13
11.15
11.17
11.18
11.21
11.23
11.24
11.26
11.27
11.30

11.08
11.12

11.13
11.16
11.19
11.22

11.24
11.26
11.27
11.29
11.30
11.32
11.33
11.35

11.19
11.56
11.11
11.52
12.00
12.03

12.05
12.08
12.11

12.12
12.14
12.15
12.18
12.20
12.21
12.23
12.24
12.27

11.19
11.56
11.11
11.52
12.20
12.23
12.25
12.27

12.29
12.32
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.54

12.58
13.02

13.03
13.06
13.09
13.12

13.14
13.16
13.17
13.19
13.20
13.22
13.23
13.25

12.19
12.56
12.11
12.52
13.00
13.03

13.05
13.08
13.11

13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.27

13.15
13.17
13.19
13.20

S = an Schultagen, nicht am 30.05. und 20.06.2014

F = in den Ferien, auch am 30.05. und 20.06.2014
�� = nur am 20.12.2013, 31.01., 11.04., 25.07. und 17.10.2014
�� = nicht am 20.12.2013, 31.01., 11.04., 25.07. und 17.10.2014
�� = kommt als Linie 363 von Wölfersheim

nieme
Hervorheben



RD
gültig ab 08.09.2014

RMV-Service-Telefon: 01801 / 768 46 36, (3,9 ct/Min aus dem dt. Festnetz. Mobilfunk anbieterabhängig, max. 42 ct/Min)

362 Friedberg � Reichelsheim � Echzell �
Nidda � Schotten

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S F S S S S

���� ���� � � �
Friedberg Kaiserstraße
- Saarstraße
a 30/40 Frankfurt (Main) Hbf ab
a 30/40 Friedberg (Hess) an
Friedberg Bahnhof
- Usabrücke
Melbach Friedberger Straße
Beienheim Pappelhof
- Dorheimer Straße
Weckesheim Bahnhof
Heuchelheim 
Reichelsheim Bad Nauheimer Straße
- Bahnhof
Bingenheim Raunstraße
- Kronstraße
Gettenau Kirche
Echzell Schule
- Hauptstraße
- Horlofftalhalle
Bisses Niddaer Straße
Grund-Schwalheim 
a 32 Friedberg (Hess) ab
a 32 Häuserhof an
Ober-Widdersheim Bf. Häuserhof
Bad Salzhausen Am Bergwerksteich
- Liebigstraße
Geiß-Nidda Parkstraße
- Ortsmitte
Nidda Ludwigstraße
Borsdorf Wetteraustraße
Harb Alois-Thums-Straße
Nidda Bahnhof an
a 32 Friedberg (Hess) ab
a 32 Nidda an
a 36 Gießen ab
a 36 Nidda an
Nidda Bahnhof ab
- Schillerstraße
- Schulzentrum
- Gänsweid
Kohden 
Unter-Schmitten 
Ober-Schmitten Süd
- Ortsmitte
Eichelsdorf Süd
- Bürgerhaus
Rainrod Frankfurter Straße
- Niddatalsperre
Schotten Residenz
- Seestraße
- Süd
- Vierstädtepark

12.19
12.56
12.11
12.52
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.22
13.25
13.26
13.28
13.29
13.32
13.34
13.35
13.37
13.38
13.41

12.49
13.35
13.40
13.43

13.45
13.48
13.51
13.52
13.54
13.55
13.58
14.00
14.01
14.03
14.04
14.07

13.19
13.57
13.20
14.02
14.10
14.13

14.15
14.18
14.21
14.22
14.24
14.25
14.28
14.30
14.31
14.33
14.34
14.37

13.19
13.57
13.20
14.02
14.10
14.13
14.15
14.17
14.19
14.22
14.25
14.26
14.28
14.29
14.32
14.34
14.35
14.37
14.38
14.41

13.48
13.52
13.53
13.56
13.59
14.02
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.12
14.13
14.15

13.40
13.45
13.22
13.44
13.53
13.55

14.00
14.01
14.03

14.06
14.08
14.10
14.12
14.14
14.15
14.16
14.18
14.20
14.23
13.49
14.22
14.26
14.29
14.30
14.32
14.33
14.39

14.41
14.19
14.56
14.11
14.52
15.00
15.03

15.05
15.08
15.11
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.27

15.48
15.52
15.53
15.56
15.59
16.02
16.04
16.06
16.07
16.09
16.10
16.12
16.13
16.15

15.19
15.56
15.11
15.52
16.00
16.03

16.05
16.08
16.11
16.12
16.14
16.15
16.18
16.20
16.21
16.23
16.24
16.27

16.19
16.48
16.49

16.52
16.53

16.57
16.58
17.00
17.01
17.04
17.06

17.09
17.10
17.13

16.19
16.56
16.11
16.52
17.00
17.03

17.05
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.27

17.20
17.51
17.55

17.58
17.59

18.03
18.04
18.06
18.07
18.10
18.12

18.15
18.16
18.19

17.20
18.00
17.11
17.52
18.08
18.11

18.13
18.16
18.19
18.20
18.22
18.23
18.26
18.28
18.29
18.31
18.32
18.35

17.50
18.22
18.25

18.28
18.29

18.33
18.34
18.36
18.37
18.40
18.42

18.45
18.46
18.49

18.19
18.56
18.11
18.52
19.00
19.03

19.05
19.08
19.11
19.12
19.14
19.15
19.18
19.20
19.21
19.23
19.24
19.27

19.19
19.56
19.11
19.52
20.00
20.03

20.05
20.08
20.11
20.12
20.14
20.15
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.27

20.19
20.56
20.11
20.52
21.00
21.03

21.05
21.08
21.11
21.12
21.14
21.15
21.18
21.20
21.21
21.23
21.24
21.27

20.52
21.14
21.21
21.23

21.28
21.29
21.31

21.33
21.35
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43
21.45
21.48

21.51
21.54
21.55
21.57
21.58
22.04

22.06

22.08
22.10
22.12
22.13
22.15
22.16
22.19
22.21
22.22
22.24
22.25
22.28

21.52
22.14
22.21
22.23

22.28
22.29
22.31

22.33
22.35
22.37
22.38
22.40
22.41
22.42
22.43
22.45
22.48

22.51
22.54
22.55
22.57
22.58
23.04

23.06

S = an Schultagen, nicht am 30.05. und 20.06.2014

F = in den Ferien, auch am 30.05. und 20.06.2014
�� = nicht am 20.12.2013, 31.01., 11.04., 25.07. und 17.10.2014
�� = kommt als Linie 363 von Wölfersheim
� = Schnellbus zur Bahnlinie 32



RD
gültig ab 08.09.2014

RMV-Service-Telefon: 01801 / 768 46 36, (3,9 ct/Min aus dem dt. Festnetz. Mobilfunk anbieterabhängig, max. 42 ct/Min)

362 Friedberg � Reichelsheim � Echzell �
Nidda � Schotten

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Hinweise

Samstag
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

 Sonn- und Feiertag
�� �� �� �� ��

a 30/40 Frankfurt (Main) Hbf ab
a 30/40 Friedberg (Hess) an
Friedberg Bahnhof
- Usabrücke
Fauerbach Dorheimer Straße
Dorheim Friedhof
- Bahnhof
Beienheim Pappelhof
- Dorheimer Straße
Weckesheim Bahnhof
Reichelsheim Bad Nauheimer Straße
- Bahnhof
Bingenheim Raunstraße
- Kronstraße
Gettenau Kirche
Echzell Schule
- Hauptstraße
- Horlofftalhalle
Bisses Niddaer Straße
Grund-Schwalheim 
Ober-Widdersheim Bf. Häuserhof
Bad Salzhausen Am Bergwerksteich
- Liebigstraße
Geiß-Nidda Parkstraße
- Ortsmitte
Nidda Ludwigstraße
a 32 Friedberg (Hess) ab
a 32 Nidda an
a 36 Gießen ab
a 36 Nidda an
Nidda Bahnhof ab
- Schillerstraße
Kohden 
Unter-Schmitten 
Ober-Schmitten Süd
- Ortsmitte
Eichelsdorf Süd
- Bürgerhaus
Rainrod Frankfurter Straße
- Niddatalsperre
Schotten Residenz
- Seestraße
- Süd
- Vierstädtepark

6.22
6.44
6.56
6.58

7.03
7.04
7.06
7.08
7.10
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.23
7.26
7.29
7.30
7.32
7.33
7.39

7.41
7.43
7.45
7.47
7.48
7.50
7.51
7.54
7.56
7.57
7.59
8.00
8.03

8.19
8.56
8.11
8.52
9.00
9.03
9.05
9.08
9.11
9.12
9.14
9.15
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.27

10.19
10.56
10.11
10.52
11.00
11.03
11.05
11.08
11.11
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.23
11.24
11.27

12.19
12.56
12.11
12.52
13.00
13.03
13.05
13.08
13.11
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.27

14.19
14.56
14.11
14.52
15.00
15.03
15.05
15.08
15.11
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.27

16.19
16.56
16.11
16.52
17.00
17.03
17.05
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.27

18.19
18.56
18.11
18.52
19.00
19.03
19.05
19.08
19.11
19.12
19.14
19.15
19.18
19.20
19.21
19.23
19.24
19.27

20.11
20.52
21.00
21.03
21.05
21.08
21.11
21.12
21.14
21.15
21.18
21.20
21.21
21.23
21.24
21.27

21.22
21.44
21.51

21.53
21.56
21.57
22.03
22.04
22.06
22.08
22.10
22.12
22.13
22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.23
22.26
22.29
22.30
22.32
22.33
22.39

22.41
22.43
22.45
22.47
22.48
22.50
22.51
22.54
22.56

22.58
22.59
23.02

22.28
22.55
23.01

23.03
23.06
23.07
23.13
23.14
23.16
23.18
23.20
23.22
23.23
23.25
23.26
23.27
23.28
23.30
23.33
23.36
23.39
23.40
23.42
23.43
23.49

23.51
23.53
23.55
23.57
23.58

0.00
0.01
0.04
0.06

0.08
0.09
0.12

9.00
9.03
9.05
9.08
9.11
9.12
9.14
9.15
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.27

10.19
10.56
10.11
10.52
11.00
11.03
11.05
11.08
11.11
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.23
11.24
11.27

12.19
12.56
12.11
12.52
13.00
13.03
13.05
13.08
13.11
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.27

14.19
14.56
14.11
14.52
15.00
15.03
15.05
15.08
15.11
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.27

16.19
16.56
16.11
16.52
17.00
17.03
17.05
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.27

18.19
18.56
18.11
18.52
19.00
19.03
19.05
19.08
19.11
19.12
19.14
19.15
19.18
19.20
19.21
19.23
19.24
19.27

20.11
20.52
21.00
21.03
21.05
21.08
21.11
21.12
21.14
21.15
21.18
21.20
21.21
21.23
21.24
21.27

21.22
21.44
21.51

21.53
21.56
21.57

22.00
22.02
22.04
22.06
22.08
22.09
22.11
22.12
22.13
22.14
22.16
22.19
22.22
22.25
22.26
22.28
22.29
22.35

22.37
22.39
22.41
22.43
22.44
22.46
22.47
22.50
22.52

22.54
22.55
22.58

�� = nicht am 24. und 31.12.
�� = nicht vom 01.05. - 31.10.
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